
Uchwała Nr VII/69/07
Rady Gminy Biskupiec

z dnia 28 czerwca 2007 roku

w sprawie: przyjęcia przedłożonego Radzie Gminy Biskupiec sprawozdania z realizacji  „Planu 
Gospodarki Odpadami Gminy Biskupiec na lata 2004-2007”.

Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 15) w zw. z art. 7, ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (Jednolity tekst: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm. ) oraz art. 14 ust. 
13, pkt 1) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach 1) (Jednolity tekst: Dz. U. z 2007r, Nr 39, poz. 
251)

Rada Gminy Biskupiec uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Gminy Biskupiec przyjmuje przedłożone przez organ wykonawczy sprawozdanie z realizacji 
„Planu  Gospodarki  Odpadami  Gminy  Biskupiec  na  lata  2004-2007”   w  brzmieniu  stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biskupiec.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                                Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                              Jerzy Czapliński

                                                                                                

                                                                            



                                                                           Załącznik do uchwały
                                                              Nr VII/69/07

                                                                               Rady Gminy Biskupiec
z dnia 28 czerwca 2007 roku

Sprawozdanie z realizacji Planu Gospodarki Odpadami 

dla Gminy Biskupiec na lata 

2004- 2007
(za okres od 1 grudnia 2004r. do 31 grudnia 2006r.)

         

Biskupiec, II kwartał 2007r.

Opracował Urząd Gminy Biskupiec

2



I. WSTĘP
1.  Podstawa prawna i organy, którym sprawozdanie zostanie przedłożone.

Zgodnie z art. 14 ust. 13 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. Nr 62, 
poz. 628, z 2002 r. Nr 41, poz. 365, Nr 113, poz. 984 i Nr 199, poz. 1671, z 2003 r. Nr 7, poz. 
78 oraz z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 116, poz. 1208 i Nr 191, poz.1956) organ wykonawczy 
gminy przedkłada Radzie Gminy oraz Zarządowi Powiatu w terminie do dnia 31 marca, po 
upływie  okresu  sprawozdawczego  sprawozdanie  z  realizacji  Gminnego  Planu  Gospodarki 
Odpadami(GPGO)

2.  Okres, jaki obejmuje sprawozdanie.

Pierwsze sprawozdanie z realizacji gminnego planu gospodarki odpadami obejmuje okres 

od dnia uchwalenia pierwszego planu gospodarki odpadami do dnia 31 grudnia 2006r.

3. Data i  numer uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia gminnego planu gospodarki 

odpadami.

Plan  Gospodarki  Odpadami  dla  Gminy  Biskupiec  został  uchwalony  przez  Radę  Gminy 

Biskupiec  dnia  23  czerwca  2005  roku  Uchwałą  Nr  XXXI/197/05  (Dz.Urz.  Województwa 

Warmińsko- Mazurskiego   z dnia 24 sierpnia 2005r., Nr 111, poz. 1467)

4. Podstawa opracowania i materiały wyjściowe.

Sprawozdanie przygotowano w oparciu o następujące źródła danych udostępnionych przez:

a) Plan gospodarki odpadami dla Gminy Biskupiec

b) Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Biskupcu

c) Firmę „EKO- TECH- M” Sp. z o.o. z siedzibą w Brodnicy

d) Firmę „MAJA” Jacek Mączkowski z siedzibą w Nowym Mieście Lubawskim 

5.  Zakres  informacji  objętych  sprawozdaniem z  realizacji  gminnego  planu  gospodarki 

odpadami:

1) Stan gospodarki odpadami na dzień 31 grudnia 2006 r., w tym:

       a) odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych. 

b) stan formalno-prawny instalacji do unieszkodliwiania odpadów.

2) Stan  realizacji  zaplanowanych  celów  i  działań  zmierzających  do  poprawy  sytuacji 

w zakresie gospodarki odpadami, w tym:

a)  informacja  o  zrealizowanych  przedsięwzięciach  w  zakresie  gospodarki  odpadami 
komunalnymi na terenie gminy w latach 2004-2006

b)  informacja  o  zrealizowanych  przedsięwzięciach  w  zakresie  gospodarki  odpadami 
opakowaniowymi na terenie gminy w latach 2004-2006.

3



6.  Stan gospodarki odpadami na dzień 31 grudnia 2006r.

    a) Rodzaj, ilość, źródła wytworzonych odpadów

Odpady  powstające  w  Gminie  Biskupiec,  mając  na  względzie  miejsce  wytwarzania  można 

podzielić na:

 odpady sektora komunalnego,

 odpady sektora gospodarczego.

Odpady komunalne  są  niezwykle  zróżnicowaną  masą  odpadów,  zarówno pod względem ich 

składu jak i właściwości. Wytwarzane ilości tych odpadów zależą m.in. od:

 rodzaju  zabudowy  i  specyfiki  terenów  gminy,  także  stopnia  nasycenia  obiektami 

użyteczności publicznej, usługowymi i handlowymi,

 wyposażenia budynków w urządzenia techniczno- sanitarne zwłaszcza grzewcze,

 poziom zamożności i konsumpcji mieszkańców,

 posiadanie przydomowych działek, ogródków, itp.

Miejscem powstawania odpadów sektora komunalnego na terenie Gminy Biskupiec są:

 gospodarstwa domowe

 obiekty  użyteczności  publicznej-  szkoły,  urzędy,  obiekty  handlowe  i  usługowe, 

placówki lecznicze, placówki weterynaryjne, 

 obiekty gospodarki komunalnej,

 zakłady i firmy produkcyjne związane z gospodarką rolną, przetwórstwem drewna.

     Odpady  powstające  w  sektorze  gospodarczym  gminy  pochodzą  z  branży 

spożywczej,  branży  przetwórstwa  drzewnego  oraz  z  zakładów  i  placówek 

świadczących różnorodne usługi.    

    Odpady tego sektora zgodnie z klasyfikacja odpadów można podzielić na:

 odpady niebezpieczne,

 odpady inne niż niebezpieczne,

 odpady  komunalne  i  podobne  do  komunalnych,  pochodzące  z  zaplecza 

administracyjno-  socjalnych  zakładów,  firm;  odpady  te  w  ogólnym  bilansie 

zasilają odpady komunalne.

4



Tabela nr 1

Rodzaj odpadu
(kod 1))

Ilość
(tony)

Oznaczenie 
procesu 

unieszkodliwiania 
2)

Data 
realizacji

 Odpady opakowaniowe(włącznie z selektywnie 
gromadzonymi, komunalnymi odpadami 

opakowaniowymi)
15 01 07

Opakowania ze 
szkła

16.5 R 15 2004- 2006

15 01 02
Opakowania z 

tworzyw 
sztucznych

36,3 R 15
2004- 2006

(20 03) Inne odpady komunalne
20 03 01

Niesegregowane 
(zmieszane 

odpady 
komunalne)

4291,8 D 1
2004- 2006

Objaśnienia do tabeli:
1)  Kod odpadu lub  kod grupy odpadów- według  rozporządzenia  Ministra  Środowiska 

z dnia 27 września 2001r. w sprawie Katalogu odpadów (Dz. U. Nr 122, poz. 1206)
2)  Oznaczenie procesu unieszkodliwiania   zgodnie z załącznikiem Nr 5 i 6 do ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach.

II. ANALIZA STANU GOSPODARKI ODPADAMI W GMINIE

1. Na  terenie  gminy  Biskupiec  brak  jest  instalacji  do  odzysku  odpadów  z  sektora 

komunalnego.

2.  Odpady  komunalne  na  terenie  gminy  poddawane  są  unieszkodliwieniu  poprzez 

składowanie  na  składowisku  odpadów  innych  niż  niebezpieczne  i  obojętne 

w miejscowości Łąkorz. Obiekt gminny eksploatowany jest od 1994r.

        Stan  formalno-  prawny  oraz  techniczny  gminnego  składowiska  odpadów 

komunalnych w Łąkorzu przedstawiony został w formie karty składowiska odpadów.

5



Tabela nr 2. Karta składowiska odpadów - stan na dzień 31 grudnia 2006 r.

L.p. Elementy charakterystyki 
składowiska odpadów Zakres danych Informacje o składowisku 

odpadów

1. Ogólne informacje o obiekcie

1.1. Nazwa  i  adres  składowiska 
odpadów

Gminne składowisko 
odpadów komunalnych w 
Łąkorzu

1.2. Gmina Biskupiec

1.3. Powiat Nowomiejski

1.4. Województwo Warmińsko - Mazurskie

1.5. REGON (jeśli posiada) 871 118 891

1.6. NIP (jeśli posiada) 877 14 19 907

1.7. Typ składowiska (N/O/IN; OUO)1)                     IN

1.8. Nazwa  i  adres  właściciela 
składowiska odpadów

Podać, czy jest to 
jednostka samorządu 

terytorialnego, Skarbu 
Państwa, przedsiębiorca 

prywatny, kapitał 
mieszany (podać % 
udziału jednostek 

samorządu 
terytorialnego).

Gmina Biskupiec
Ul. Rynek 1
13- 340 Biskupiec

1.9. REGON (jeśli posiada) 871 118 891

1.10. NIP (jeśli posiada) 877 14 19 907

1.11.
Nazwa  i  adres  właściciela 
gruntu  pod  składowiskiem 
odpadów

Podać, czy jest to 
jednostka samorządu 

terytorialnego, Skarbu 
Państwa, przedsiębiorca 

prywatny, kapitał 
mieszany (podać % 
udziału jednostek 

samorządu 
terytorialnego).

    
Gmina Biskupiec
Ul. Rynek 1
13- 340 Biskupiec

1.12. REGON (jeśli posiada) 871 118 891

1.13. NIP (jeśli posiada) 877 14 19 907

1.14.
Nazwa i adres 
zarządzającego 
składowiskiem odpadów

Podać, czy jest to 
jednostka samorządu 

terytorialnego, Skarbu 
Państwa, przedsiębiorca 

prywatny, kapitał 
mieszany (podać % 
udziału jednostek 

samorządu 
terytorialnego).

     Zakład Gospodarki 
         Komunalnej 
       i Mieszkaniowej
           w Biskupcu

6



L.p. Elementy charakterystyki 
składowiska odpadów Zakres danych Informacje o składowisku 

odpadów

1.15
REGON (jeśli posiada)

870 503 138

1.16 NIP (jeśli posiada) 877-000-23-29

1.17.
Czy  kierownik  składowiska 
odpadów  posiada  wymagane 
kwalifikacje?

[tak/nie] tak

1.18. Liczba kwater szt.  2 (A i B)

1.19. Liczba kwater 
eksploatowanych szt. 1

1.20. Liczba kwater zamkniętych szt. -------------

1.21. Czy  składowisko  jest  w 
trakcie budowy? [tak/nie] nie

1.22.
Czy  składowisko  jest  w 
trakcie  eksploatacji  (przed 
zamknięciem)?

[tak/nie]
nie

1.23. Czy  składowisko  jest  w 
trakcie rekultywacji? [tak/nie] nie

1.24.
Czy  składowisko  jest  w 
trakcie  monitoringu  po 
zakończeniu rekultywacji?

[tak/nie] nie

1.25.
Czy  składowisko  jest  w 
okresie  po  zakończeniu 
monitoringu?

[tak/nie] nie

2. Decyzje administracyjne

2.1. Decyzja  lokalizacyjna  (jeśli 
dotyczy)

Podać:
organ wydający,

datę wydania decyzji,
znak decyzji.

Wójt Gminy
Nowe Miasto Lubawskie

03.09.1993r.
GKB.7331-16/93

Uprawomocniła się 
21.09. 1993r.

2.2.

Decyzja o warunkach 
zabudowy i 
zagospodarowania terenu 
(jeśli dotyczy)

Podać:
organ wydający,

datę wydania decyzji,
znak decyzji.

Zatwierdzenie planu 
realizacyjnego

Urząd Rejonowy 
w Brodnicy
22.09.1993r.

BN.III.7350-1/2/93
Uprawomocniło się 

12.10. 1993r.

7



L.p. Elementy charakterystyki 
składowiska odpadów Zakres danych Informacje o składowisku 

odpadów

2.3. Pozwolenie na budowę

Podać:
organ wydający,

datę wydania decyzji,
znak decyzji;

wskazać, jeśli decyzja 
została uchylona.

Urząd Rejonowy 
w Brodnicy
02.11.1993r.

BN.III.7351-1/13/93
Uprawomocniło się 

17.11. 1993r.

2.4. Pozwolenie  na  użytkowanie 
(jeśli dotyczy)

Podać:
organ wydający,

datę wydania decyzji,
znak decyzji.

Brak danych

2.5.

Decyzja  o  wykonaniu 
przeglądu  ekologicznego  na 
podstawie  art.  33  ust.  1 
ustawy wprowadzającej2)

Podać:
organ wydający,

datę wydania decyzji,
znak decyzji.

Starostwo Powiatowe 
w Nowym Mieście Lub.
Decyzja z 24.02.2002 r.
Znak OŚ. 7633-1-2/2002

2.6.

Decyzja  o  dostosowaniu  na 
podstawie art. 33 ust. 2 pkt 1 
ustawy wprowadzającej2)

(jeśli dotyczy)

Podać:
organ wydający,

datę wydania decyzji,
znak decyzji,

wyznaczony rok 
dostosowania.

Starostwo Powiatowe 
w Nowym Mieście Lub. 

Decyzja z dnia 30.12.2003 
OŚ.7633-1-2/2002
Rok dostosowania 

31.12.2005 r.

2.7.

Czy  przepisów wg  decyzji  o 
dostosowaniu  na  podstawie 
art.  33  ust.  2  pkt  1  ustawy 
wprowadzającej2) została 
wykonana?

[tak/nie]
Jeżeli nie, to wyjaśnić, 
które postanowienia i 
dlaczego nie zostały 

wykonane.

nie

2.8. Czy  decyzja  o  dostosowaniu 
została przedłużona?

Jeżeli tak, to na 
podstawie jakiej decyzji - 

podać:
podstawę prawną,
organ wydający,

datę wydania decyzji,
znak decyzji,

wyznaczony rok 
dostosowania.

Nie dostosowano 
składowiska do wymogów 

ochrony środowiska

2.9. Czy  przedłużona  decyzja 
została wykonana?

[tak/nie]
Jeżeli nie, to wyjaśnić, 
które postanowienia i 
dlaczego nie zostały 

wykonane.

-------------

2.10.
Rok faktycznego 
dostosowania składowiska 
odpadów

Podać datę dostosowania. 31.12.2009 r.

8



L.p. Elementy charakterystyki 
składowiska odpadów Zakres danych Informacje o składowisku 

odpadów

2.11.

Decyzja  o  dostosowaniu  na 
podstawie art. 33 ust. 2 pkt 2 
ustawy  wprowadzającej2) 

(jeśli dotyczy)

Podać:
organ wydający,

datę wydania decyzji,
znak decyzji,

wyznaczony rok 
dostosowania.

--------------

2.12.

Czy przepisów w/w decyzji  o 
dostosowaniu  na  podstawie 
art.  33  ust.  2  pkt  2  ustawy 
wprowadzającej2) została 
wykonana?

[tak/nie]
Jeżeli nie, to wyjaśnić, 
które postanowienia i 
dlaczego nie zostały 

wykonane.

nie

2.13. Czy  decyzja  o  dostosowaniu 
została przedłużona?

Jeżeli tak, to na 
podstawie jakiej decyzji - 

podać:
podstawę prawną,
organ wydający,

datę wydania decyzji,
znak decyzji,

wyznaczony rok 
dostosowania.

--------------

2.14. Czy  przedłużona  decyzja 
została wykonana?

[tak/nie]
Jeżeli nie, to wyjaśnić, 
które postanowienia i 
dlaczego nie zostały 

wykonane.

-----------

2.15.
Rok faktycznego 
dostosowania składowiska 
odpadów

Podać rok. -----------

2.16.

Decyzja o zamknięciu 
składowiska na podstawie 
art. 33 ust. 6 ustawy 
wprowadzającej2) (jeśli 
dotyczy)

Podać:
organ wydający,

datę wydania decyzji,
znak decyzji,

wyznaczony rok 
zamknięcia.

-----------

2.17.

Czy  decyzja  o  zamknięciu 
składowiska  na  podstawie 
art.  33  ust.  6  ustawy 
wprowadzającej2)  została 
wykonana?

[tak/nie]
Jeżeli nie, to wyjaśnić 

dlaczego.
------------

9



L.p. Elementy charakterystyki 
składowiska odpadów Zakres danych Informacje o składowisku 

odpadów

2.18. Czy  decyzja  o  zamknięciu 
została przedłużona?

Jeżeli tak, to na 
podstawie jakiej decyzji 

– podać:
podstawę prawną,
organ wydający,

datę wydania decyzji,
znak decyzji,

wyznaczony rok 
zamknięcia.

------------

2.19.
Czy przedłużona decyzja o 
zamknięciu została 
wykonana?

[tak/nie]
Jeżeli nie, to wyjaśnić 

dlaczego.
------------

2.20.

Zgoda na zamknięcie 
wydzielonej części 
składowiska na podstawie 
art. 54 ustawy o odpadach

Podać:
organ wydający,

datę wydania decyzji,
znak decyzji,

wyznaczony rok 
zamknięcia,

datę zaprzestania 
przyjmowania odpadów.

-------------

2.21.

Zgoda  na  zamknięcie 
składowiska  odpadów  na 
podstawie  art.  54  ustawy  o 
odpadach

Podać:
organ wydający,

datę wydania decyzji, 
znak decyzji,

wyznaczony rok 
zamknięcia,

datę zaprzestania 
przyjmowania odpadów.

--------------

2.22. Rok  faktycznego  zamknięcia 
składowiska odpadów Podać datę zamknięcia. Planowane 2015 r.

2.23.
Decyzja zatwierdzająca 
instrukcję eksploatacji 
składowiska

Podać:
organ wydający,

datę wydania decyzji,
znak decyzji.

Starostwo Powiatowe w 
Nowym Mieście Lub.

Decyzja z dnia 
31.12.2002r.

Znak OŚ.7644-7/2002

2.24.
Czy  decyzja  zatwierdzająca 
instrukcję  eksploatacji 
składowiska była czasowa?

Jeżeli tak, to wskazać na 
jaki okres. nie

2.25.

Zezwolenie na prowadzenie 
działalności w zakresie 
odzysku lub 
unieszkodliwiania odpadów 
(jeśli dotyczy)

Podać:
organ wydający,

datę wydania decyzji,
znak decyzji,

termin obowiązywania.

--------------

10



L.p. Elementy charakterystyki 
składowiska odpadów Zakres danych Informacje o składowisku 

odpadów

2.26. Pozwolenie  zintegrowane 
(jeśli dotyczy)

Podać:
organ wydający,

datę wydania decyzji,
znak decyzji,

termin obowiązywania.

--------------

2.27.
Czy  składowisko  jest 
przewidziane  do  uzyskania 
pozwolenia zintegrowanego?

Jeżeli tak, to podać 
termin (planowany) 
złożenia wniosku.

tak

2.28.
Czy  dla  składowiska  była 
wydana  decyzja  w  sprawie 
wstrzymania działalności?

Jeżeli tak, to podać dane 
11T. decyzji:

podstawę prawną,
organ wydający,

datę wydania decyzji,
znak decyzji,

termin wstrzymania 
działalności.

nie

3. Bazy danych i wykazy

3.1.

Czy składowisko jest ujęte w 
wykazie zamieszczonym w 
wojewódzkim planie 
gospodarki odpadami?

[tak/nie] tak

3.2.

Czy w wojewódzkim planie 
gospodarki odpadami 
określono termin zamknięcia 
składowiska?

Jeżeli tak, to podać rok. nie

3.3.
Czy składowisko jest ujęte w 
wojewódzkiej  bazie  o 
gospodarce odpadami?

[tak/nie] tak

3.4.

Czy składowisko odpadów 
jest ujęte w bazie 
Wojewódzkiej Inspekcji 
Ochrony Środowiska?

[tak/nie] tak

3.5.
Czy składowisko jest ujęte w 
bazie Wojewódzkiego 
Urzędu Statystycznego?

[tak/nie] tak

3.6.

Czy składowisko zostało 
ujęte w wykazie 
przekazywanym przez Urząd 
Wojewódzki do Ministerstwa 
Środowiska w 2004 r.?

[tak/nie]
Brak danych

11



L.p. Elementy charakterystyki 
składowiska odpadów Zakres danych Informacje o składowisku 

odpadów

3.7.

Czy składowisko zostało 
ujęte w wykazie 
przekazywanym przez Urząd 
Wojewódzki do Ministerstwa 
Środowiska w 2005 r.?

[tak/nie]
Brak danych

3.8.

Czy składowisko zostało 
ujęte w wykazie 
przekazywanym przez Urząd 
Wojewódzki do Ministerstwa 
Środowiska w 2006 r.?

[tak/nie]
Brak danych

4. Wymagania techniczne
4.1. Pojemność całkowita m3 47 700

4.2. Pojemność zapełniona m3 22 500

4.3. Pojemność  pozostała  do 
zapełnienia m3 25 200

4.4. Powierzchnia  w  granicach 
korony m2 1,85 ha

4.5. Uszczelnienie

Brak [tak/nie] tak

Naturalna bariera 
geologiczna (miąższość, 
współczynnik filtracji)

-------------

Sztuczna bariera 
geologiczna (rodzaj, 

miąższość, współczynnik 
filtracji)

------------

Izolacja syntetyczna
(materiał, grubość)

geomembrana 1,5 mm

folia HDPE

4.6. Drenaż odcieków

Brak [tak/nie] tak

Warstwa drenażowa 
(miąższość, 

współczynnik filtracji)

-------------

Kolektory (materiał, 
średnica)

Rura PCV 100 mm

Ukształtowanie misy 
(nachylenie wzdłuż 

kolektorów i w kierunku 
kolektorów, %)

-------------

Zewnętrzny system 
rowów

-------------

12



L.p. Elementy charakterystyki 
składowiska odpadów Zakres danych Informacje o składowisku 

odpadów

4.7. Gromadzenie odcieków

Brak [tak/nie] tak

W specjalnych 
zbiornikach (pojemność, 

m3)

478,0

4.8. Postępowanie z odciekami

Odprowadzenie do 
kanalizacji gminnej [tak]

Tak

Przepompownia ścieków 
PŁ- 9, odprowadzanie 

odcieków do oczyszczalni 
mechaniczno- biologicznej 

Biskupiec (lokalizacja 
Fitowo)

Wywóz do oczyszczalni 
miejskiej 

--------------

Wykorzystanie do celów 
technologicznych 

(jakich?)

--------------

Oczyszczanie lub 
podczyszczanie we 
własnej oczyszczalni 
(odbiornik ścieków 
oczyszczonych)

Oczyszczalnia ścieków 
Biskupiec, lokalizacja 

Fitowo

(Rzeka Osa)

4.9. Instalacja  do  odprowadzania 
gazu składowiskowego

Brak [tak/nie] nie

Z emisją do atmosfery --------------

Spalanie w pochodni --------------

Odzysk energii --------------

4.10. Pas zieleni
Brak [tak/nie] tak

Szerokość pasa [m] --------------

4.11. Ogrodzenie [tak/nie] tak

4.12. Rejestracja wjazdów [tak/nie] tak (ewidencja wjazdów)

4.13. Ewidencja odpadów [tak/nie] nie

4.14. Waga [tak/nie] nie

4.15. Urządzenia  do  mycia  i 
dezynfekcji [tak/nie]  nie

13



L.p. Elementy charakterystyki 
składowiska odpadów Zakres danych Informacje o składowisku 

odpadów

4.16. Wykonywanie warstw 
przekrywających odpady

[tak/nie] tak

Materiał
(jeśli odpady, podać kod)

             

piasek, żwir

4.17. Monitoring  w  fazie 
przedeksploatacyjnej

Dane meteorologiczne -------------

Kontrola wykonywania 
elementów służących do 

monitoringu

-------------

Wody powierzchniowe -------------

Wody podziemne --------------

4.18.
Monitoring w fazie 
eksploatacyjnej   lub 
poeksploatacyjnej

Opad atmosferyczny --------------

Wody powierzchniowe --------------

Wody odciekowe --------------

Wody podziemne --------------

Gaz składowiskowy -------------

Osiadanie powierzchni 
składowiska

-------------

Struktura i skład 
odpadów --------------

5. Dofinansowanie

5.1.

Czy dostosowanie 
składowiska wymaga 
dodatkowych środków 
finansowych (poza środkami 
własnymi zarządzającego)?

Jeżeli tak, to wskazać 
szacowaną całkowitą 
kwotę i środki własne 

zarządzającego.
Jeśli nie, wstawić „0”.

tak

5.2.

Czy rekultywacja 
składowiska wymaga 
dodatkowych środków 
finansowych (poza środkami 
własnymi zarządzającego)?

Jeżeli tak, to wskazać 
szacowaną całkowitą 
kwotę i środki własne 

zarządzającego.
Jeśli nie, wstawić „0”.

tak

6. Odpady

6.1.
Czy na składowisku odpadów 
są  deponowane  odpady 
komunalne?

[tak/nie] tak

14



L.p. Elementy charakterystyki 
składowiska odpadów Zakres danych Informacje o składowisku 

odpadów

6.2.

Czy na składowisku odpadów 
są deponowane wyłącznie 
odpady wydobywcze 
określone w dyrektywie 
2006/21/WE?.

[tak/nie]
nie

6.3.
Kody  odpadów,  które  są 
dopuszczone  do  składowania 
na składowisku odpadów3)

100102, 200302, 200303, 
200202, 200301, 200111

6.4.
Czy  odpady  są  składowane 
zgodnie  z  rozporządzeniem 
Ministra Gospodarki?4)

[tak/nie] tak

6.5.

Kody odpadów 
dopuszczonych do odzysku 
na składowisku odpadów 
(jeśli dotyczy)

Podać, w jakim celu są 
wykorzystywane 

poszczególne rodzaje 
odpadów.

-------------

6.6. Czy do rekultywacji 
wykorzystywane są odpady?

Jeżeli tak, to podać jakie 
rodzaje odpadów (kody) i 

na podstawie jakiej 
decyzji, ze wskazaniem 

podstawy prawnej, 
organu wydającego, daty 
decyzji, znaku decyzji.

-------------

6.7. Masa odpadów składowana w 
2003 r. (jeśli dotyczy) [Mg] 3 375,05

6.8.

Masa  odpadów  poddana 
odzyskowi  na  składowisku 
odpadów  w  trakcie 
eksploatacji  składowiska  w 
2003 r. (jeśli dotyczy)

[Mg]
-------------

6.9.

Masa odpadów stosowana do 
rekultywacji  po  zamknięciu 
składowiska  w  2003  r.  (jeśli 
dotyczy)

[Mg]
(kod odpadów)

--------------

6.10. Masa odpadów składowana w 
2004 r. (jeśli dotyczy) [Mg] 2 737,7

6.11.

Masa  odpadów  poddana 
odzyskowi  na  składowisku 
odpadów  w  trakcie 
eksploatacji  składowiska  w 
2004 r. (jeśli dotyczy)

[Mg] --------------

6.12.

Masa odpadów stosowana do 
rekultywacji  po  zamknięciu 
składowiska  w  2004  r.  (jeśli 
dotyczy)

[Mg]
(kod odpadów)

--------------

6.13. Masa odpadów składowana w 
2005 r. (jeśli dotyczy) [Mg] 2 346,0

15



L.p. Elementy charakterystyki 
składowiska odpadów Zakres danych Informacje o składowisku 

odpadów

6.14.

Masa  odpadów  poddana 
odzyskowi  na  składowisku 
odpadów  w  trakcie 
eksploatacji  składowiska  w 
2005 r. (jeśli dotyczy)

[Mg] --------------

6.15.

Masa odpadów stosowana do 
rekultywacji  po  zamknięciu 
składowiska  w  2005  r.  (jeśli 
dotyczy)

[Mg]
(kod odpadów)

--------------

6.16. Masa odpadów składowana w 
2006 r. (jeśli dotyczy) [Mg] 2452,5

6.17.

Masa  odpadów  poddana 
odzyskowi  na  składowisku 
odpadów  w  trakcie 
eksploatacji  składowiska  w 
2006 r. (jeśli dotyczy)

[Mg]
-------------

6.18.

Masa odpadów stosowana do 
rekultywacji  po  zamknięciu 
składowiska  w  2006  r.  (jeśli 
dotyczy)

[Mg]
(kod odpadów)

-------------

Objaśnienia do tabeli 1:
1) N – składowisko  odpadów niebezpiecznych,  O –  składowisko  odpadów obojętnych,  IN – 
składowisko  odpadów  innych  niż  niebezpieczne  i  obojętne.  Jeśli  na  składowisku  są 
składowane  wyłącznie  odpady  wydobywcze  (zdefiniowane  w  dyrektywie  2006/21/WE) 
dodatkowo dopisać określenie UOU – obiekt unieszkodliwiania odpadów.
2) Ustawa z dnia 27 lipca 2001 r. o wprowadzeniu ustawy - Prawo ochrony środowiska, ustawy 
o odpadach oraz o zmianie niektórych ustaw.
3) Według rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 września 2001 r. w sprawie katalogu 
odpadów.
4) Rozporządzenie  Ministra  Gospodarki  z  dnia  30  października 2002 r.  w sprawie  rodzajów 
odpadów, które mogą być składowane w sposób nieselektywny (Dz. U. Nr 191, poz. 1595).

III. PODSUMOWANIE

W gminnym planie gospodarki odpadami postawione zostały następujące cele:

- zapobieżenie powstawaniu odpadów

- ograniczenie wytworzonych odpadów

- ograniczenie negatywnego wpływu odpadów na środowisko

- powtórne wykorzystanie odpadów

- dobry system gospodarowania odpadami

-  podjęcie  wstępnych  działań  zmierzających  do  ograniczenia  ilości  komunalnych  odpadów 
ulegających biodegradacji kierowanych na składowisko

- dostosowanie do obowiązujących wymogów składowiska odpadów w miejscowości Łąkorz

- wysoka świadomość społeczeństwa w zakresie postępowania z odpadami.

16



Analiza sytuacji w sektorze odpadów komunalnych. 

1. Ilość  mieszkańców  gminy  Biskupiec  objętych  zorganizowaną  zbiórką  odpadów 
komunalnych niesegregowanych – ok. 50 %.

2. Zbiórką  odpadów  od  mieszkańców  zajmuje  się  Zakład  Gospodarki  Komunalnej 
i Mieszkaniowej w B-cu, EKO-TECH-M Brodnica 

3. Zbiórką  odpadów  z  czyszczenia  publicznych  ulic,  placów,  przystanków  i  cmentarzy 
zajmuje się Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Biskupcu.

4. Odpady  niesegregowane  zbierane  z  terenu  gminy  Biskupiec  unieszkodliwiane  są  przez 
składowanie na składowisku w miejscowości Łąkorz.

5. Wg. stanu na dzień 31 grudnia 2006r. na terenie gminy jest 59 szt. pojemników do zbiórki 
plastiku, 12 szt. pojemników do zbiórki szkła i 1 pojemnik do zbioru makulatury.

6. Składowisko odpadów komunalnych w miejscowości Łąkorz do dnia 31 grudnia 2006 r. nie 
zostało  dostosowane  do  wymogów  przepisów  ochrony  środowiska.  Nie  wykonano 
przejezdnej  wagi samochodowej,  brodzika  dezynfekcyjnego,  rowów  opaskowych, 
odprowadzających wody opadowe i przesiąkowe po stronie zewnętrznej wysypiska,  sieci 
monitoringu składowiska (pizometry).

7.   Uchwalono nowy Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Biskupiec 
      Uchwałą Rady Gminy Biskupiec Nr XL/278/06 z dnia 27 kwietnia 2006r. (Dz.Urz. 
      Woj. Warmińsko.- Mazurskiego z dnia 7 czerwca 2006r., Nr 74, poz. 1334)

Cele  postawione  w  gminnym  planie  gospodarki  odpadami  zostały  osiągnięte  w  niewielkim 
stopniu.  Dążenie  do  całkowitego  osiągnięcia  ich  jest  procesem  wieloletnim,  wymagającym 
działań długofalowych i dużych nakładów finansowych. 

 Dalszego udoskonalenia wymagać będzie system selektywnej zbiórki odpadów, który nie 
jest rozbudowany. Zasadne jest zatem stopniowe rozszerzanie tego systemu poprzez 
dodatkowe ustawienie pojemników na plastik i szkło.

System selektywnego gromadzenia poszczególnych frakcji  odpadów pozwoli na zwiększenie 
ilości odpadów odzyskiwanych poprzez recykling materiałowy.                                       

 Szczególnie  ważną  kwestią  jest  selektywne  gromadzenie  i  odzysk  odpadów ulegających 
biodegradacji.   Na  terenie  gminy  Biskupiec  nie  prowadzi  się  jak  dotąd,  gospodarki 
odpadami  ulegającymi  biodegradacji.  W  dalszym  ciągu  należy  dążyć  do  ograniczenia 
ilości  odpadów  komunalnych  biodegradowanych  kierowanych  na  składowisko. 
Ograniczenie  ilości  odpadów  ulegających  biodegradacji,  trafiających  na składowisko 
odpadów  pozwoli  na  zmniejszenie  emisji  do  atmosfery  gazów  powstających  w  wyniku 
beztlenowego rozkładu tych odpadów, a w szczególności ograniczy emisję metanu. 

 Odpady  komunalne  niesegregowane  deponowane  są  na  składowisku,  a  w  przypadku 
powstania Zakładu – kierowane będą do Zakładu Utylizacji Odpadów.

 Objęcie  systemem  zbiórki  odpadów  komunalnych  wszystkich  mieszkańców  gminy 
pozwoli  na  wyeliminowanie  nielegalnego  pozbywania  się  odpadów  przez  mieszkańców 
i zmniejszy liczbę dzikich wysypisk śmieci.

 Ważnym  zagadnieniem  w  kwestii  ochrony  środowiska  jest  rozpoczęcie  stworzenia  na 
terenie  gminy  pełnego  systemu  zbiórki  odpadów  niebezpiecznych  występujących 
w  odpadach  komunalnych.  Selektywna  zbiórka  tego  rodzaju  odpadów  pozwoli  na 

17



wyeliminowanie składowania ich na składowisku odpadów komunalnych, co przyczyni się 
do zmniejszenia ich stopnia zagrożenia dla środowiska przyrodniczego i zdrowia ludzi. 

Reasumując można powiedzieć, że stopniowa realizacja przedstawionych w planie zadań 
w  zakresie  gospodarki  odpadami  będzie  prowadzić  do  poprawy  stanu  środowiska 
przyrodniczego  na  terenie  gminy  Biskupiec.  Konieczne  będzie  dalsze  uświadamianie  co  do 
celowości i konieczności prowadzenia prawidłowej gospodarki odpadami. 

18



IV. ZAŁĄCZNIK GRAFICZNY – MAPA LOKALIZACJI INSTALACJI DO UNIESZKODLIWIANIA ODPADÓW

                                                                                                                                                                                                                                SKŁADOWISKO ODPADÓ

19




